
 

  
Strana 1 z 10 

[Licenční smlouva pro distribuci] 

ADOBE INC. 
ADOBE ACROBAT READER  

DISTRIBUČNí LICENČNí SMLOUVA O POUŽITÍ NA OSOBNÍCH POČÍTAČÍCH 
 

 Tato distribuční licenční smlouva (spolu se všemi dodatky a přílohami k ní, dále jen „smlouva“) je smlouvou mezi 
stranou uvedenou v příloze A („distributor“) a společností Adobe (jak je definována níže). Souhlasem s touto smlouvou 
vyjádřeným na adrese http://www.adobe.com/go/rdr_apply_dist/ nebo s distribucí distribuční verze Programu poskytnuté 
distributorovi společností Adobe vyjadřuje distributor souhlas s podmínkami této smlouvy. Jednotlivec, který přijímá tuto 
smlouvu, prohlašuje a zaručuje, že má oprávnění zavazovat distributora. Tato smlouva je pro Adobe závazná pouze tehdy, 
jestliže distributor poskytl společnosti Adobe informace o svém úmyslu provádět distribuci a pokud společnost Adobe svůj 
souhlas s touto smlouvou potvrdila distributorovi písemně.  

 

OBSAH 

• Odsouhlasené smluvní podmínky uvedené níže 
• Příloha A – Podrobnosti o distributorovi a popisy produktů 

 

ODSOUHLASENÉ PODMÍNKY  

S ohledem na zde uvedené vzájemné sliby se strany tímto dohodly takto: 

1. DEFINICE 

1.1 Definice  

V této smlouvě, pokud není uvedeno jinak: 

(A) Pojem „Adobe“ označuje (i) společnost Adobe Inc. zaregistrovanou ve státě Delaware, se sídlem na adrese 
345 Park Avenue, San José, Kalifornie 95110, USA, jestliže se při uzavírání této smlouvy nachází distributor ve 
Spojených státech, Kanadě nebo Mexiku. V ostatních případech označuje (ii) společnost Adobe Systems 
Software Ireland Limited, zaregistrovanou v Irsku, se sídlem na adrese 4-6 Riverwalk, Citywest Business 
Campus, Dublin 24, Irsko. 

(B) „Schválené operační systémy“ znamenají verzi operačního systému pro stolní počítače nebo standardní 
notebooky uvedenou v příloze A, která je v každém případě jedním z uvedených schválených operačních 
systémů, v případě aplikace Adobe Acrobat Reader, na adrese 
http://www.adobe.com/cz/products/reader/tech-specs.html. Aby nedošlo k pochybnostem, „Schválené 
operační systémy“ nezahrnují včleněné verze ani verze pro zařízení takových operačních systémů. 

(C) „Produkt distributora“ nebo „Služba distributora“ znamená produkt či službu distributora identifikované 
v příloze A. 

(D) „Datum účinnosti“ znamená datum, kdy společnost Adobe distributorovi písemně potvrdí souhlas s touto 
smlouvou. 

(E) „Intranet“ znamená zabezpečené interní webové stránky či serverový systém přístupný pouze 
zaměstnancům nebo dodavatelům distributora či jiným osobám, kterým distributor poskytne přístup do 
interních sítí v rámci běžného chodu podnikání distributora. 

(F) „Osobní počítač“ nebo „PC“ znamená hardwarový výrobek, který je navržen a uváděn na trh s primárním 
účelem provozování široké škály produktivních, zábavních a dalších programových aplikací, které poskytují 



  
 Strana 2 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

dodavatelé programů jako nespřízněné třetí strany, který funguje v závislosti na využívání kompletního 
souboru funkcí a vlastností počítačového operačního systému, jenž typem odpovídá všeobecnému využití, 
spolu s hardwarem pro obsluhu počítačů na bázi mikroprocesorů ve formě notebooků, stolních počítačů, 
serverů a velkoformátových tabletů pro obecné použití. Tato definice osobního počítače nezahrnuje 
hardwarové produkty, které jsou navrženy a/nebo uvedeny na trh za kterýmikoli z následujících primárních 
účelů: televizor, televizní přijímač, přenosný přehrávač médií, přijímač zvuku/videa, rádio, audiofonní 
sluchátka, zvukový reproduktor, osobní digitální asistent („PDA“), telefon nebo podobné telefonické zařízení, 
herní konzole, osobní záznamník videa („PVR“), přehrávač digitálních disků („DVD“) nebo jiná optická média, 
videokamera, fotoaparát, zařízení pro úpravu videa a formátu nebo zařízení k promítání videa, stejně jako 
jakékoli podobné typy spotřebního, profesionálního nebo průmyslového zařízení. 

(G) „Software“ znamená (a) Adobe Acrobat Reader a (b) aktualizace výše uvedených softwarových produktů 
poskytovaných distributorovi společností Adobe k distribuci podle této smlouvy. 

(H) „Aktualizace“ znamená upgrade, upravené verze, aktualizace, doplňky a kopie Softwaru nebo k Softwaru 
poskytované distributorovi společností Adobe pro účely distribuce dle této smlouvy. 

2. LICENCE, POŽADAVKY A OMEZENÍ 

2.1  Licence. S výhradou podmínek této smlouvy, včetně požadavků a omezení uvedených níže, a pouze pro účely 
realizace distribuce popsané v této části 2 uděluje Adobe distributorovi nevýhradní, nepřevoditelnou, 
celosvětovou, bezplatnou licenci na reprodukci a distribuci softwaru, ve všech případech výhradně pro 
kompletní instalaci a použití neupraveného Programu na schválených operačních systémech v osobních 
počítačích. 

2.2 Distribuce. Distributor může: 

(A) zhotovit jednu kopii obrazu Softwaru na počítačovém souborovém serveru distributora pro účely stahování 
a instalace Softwaru do počítačů v rámci intranetu distributora, pouze pro jeho vnitřní použití; 

(B) distribuovat Program samostatně pouze na fyzických médiích (například na discích CD-ROM, DVD, pevných 
discích atd.); a 

(C) Distribuovat Software pouze jako součást produktu nebo služby distributora nebo spolu s nimi    

(1) prostřednictvím elektronických prostředků, jako je elektronické stahování, včetně, ale bez omezení, 
elektronického stahování softwaru – např. dodávaného v instalačním programu distributora, který je 
naopak stahován přes internet, a  

(2) na fyzických médiích (například CD-ROM, DVD, pevný disk atd.).  

Ve všech případech se Software distribuuje v kompletní podobě a pouze pro účely kompletní instalace a použití 
ze strany koncového uživatele. Software se nesmí konfigurovat ani distribuovat pro použití bez instalace. 

2.3 Užívání serverů. Distributor může nainstalovat jednu kopii Softwaru na počítačový souborový server na intranetu 
distributora výhradně pro účely umožnění použití Softwaru z neomezeného počtu klientských počítačů 
v intranetu distributora prostřednictvím (a) systému Network File System (NFS) pro verze Softwaru pro UNIX, 
(b) služeb Windows Terminal Services, (c) služby Citrix nebo (d) podobné podpůrné virtualizační technologie. 
Není-li výslovně povoleno jinak, není povoleno žádné jiné použití Softwaru na serveru nebo v síti, včetně 
robotické automatizace procesů. Výše uvedené například nedovoluje distributorovi poskytovat Program jako 
součást služby hostované na intranetu nebo internetu.  

Práva udělená výše zanikají s okamžitou platností, pokud se distributor dopustí porušení kteréhokoli ustanovení 
této smlouvy. 

2.4 Požadavky. 

(A) Distribuční verze, přístup. Distributor smí distribuovat pouze verzi Softwaru (s odpovídajícím instalačním 
programem) poskytnutou distributorovi společností Adobe po dokončení této smlouvy pro použití 



  
 Strana 3 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

v osobních počítačích na konkrétním schváleném operačním systému uvedeném v příloze A. Distributor 
nesmí distribuovat žádnou verzi Programu, která je umístěna jinde, včetně https://www.Adobe.com/cz, 
https://www.Macromedia.com/cz, nebo jakéhokoli jiného webu sloužícího ke stahování. Společnost Adobe 
může distributorovi poskytnout přístup k distribuční verzi Softwaru prostřednictvím elektronického 
stahování z konkrétního neveřejného webu. Distributor nesmí zpřístupnit umístění takového webu žádné 
třetí straně. Bez ohledu na výše uvedené může distributor distribuovat aktualizace programu Adobe 
Acrobat Reader, které jsou mu dány k dispozici společností Adobe na adrese 
https://get.adobe.com/cz/reader/nebo jiném webu, kterým bude tento nahrazen. 

(B) Nové verze. Po vydání nové verze Programu společností Adobe distributor ukončí veškerou reprodukci 
a distribuci předchozí verze Softwaru nejpozději do šesti (6) měsíců od data, kdy společnost Adobe uvede 
takovou novou verzi Softwaru na trh, pokud nebude schváleno jinak písemně společností Adobe (včetně 
písmeně / prostřednictvím e-mailu). Výraz „nová verze“, jak se používá v tomto článku, znamená 
významnější novou verzi Softwaru. Adobe může distributorovi vydání nových verzí ohlásit. 

(C) Požadavky týkající se podlicencí.  

(1) Distributor bude distribuovat a zajistí, aby jeho distributoři a prodejci distribuovali, Software na základě 
licenční smlouvy uzavírané společností Adobe s koncovým uživatelem, která bývá k Softwaru 
přikládána.   

(2) Pokud Software nabízí nebo zobrazuje takovou smlouvu v rámci instalace, nebude distributor Software 
konfigurovat tak, aby tuto nabídku či zobrazení potlačil.  

(3) Konkrétní výjimkou z výše uvedeného je, že distributor, který distribuuje kopie programu Adobe 
Acrobat Reader na intranetu, může na základě odstavce 2.2 (A) potlačit zobrazování licenční smlouvy 
s koncovým uživatelem v distribuovaných kopiích, za podmínky, že tak učiní v souladu s průvodcem 
uživatelskými úpravami a dokumentací, které obdrží od společnosti Adobe, a že před takovou distribucí 
distributor přijme podmínky takové smlouvy za sebe i za všechny své koncové uživatele na intranetu.  

(4) Pokud k Programu není přiložena žádná licenční smlouva s koncovým uživatelem, musí distributor 
distribuovat Program na základě licenční smlouvy s koncovým uživatelem obsahující následující 
minimální podmínky ve prospěch distributora a jeho dodavatelů: (i) zákaz distribuce a kopírování, (ii) 
zákaz úprav a odvozených děl, (iii) zákaz dekompilace, reverzního inženýrství, demontáže a jiné úpravy 
softwaru do podoby, která je srozumitelná člověku, (iv) ustanovení označující vlastnictví softwaru 
distributorem a jeho dodavateli, (v) odmítnutí všech příslušných zákonných záruk, v plném rozsahu 
povoleném zákonem, a (vi) standardní oborové omezení odpovědnosti, včetně odmítnutí nepřímých, 
zvláštních, náhodných, represivních a následných náhrad škody.  

(5) Distributor nesmí na základě licence udělit žádná práva k Softwaru, která: (i) umožňují Software 
upravovat, (ii) požadují sdělení zdrojového kódu Softwaru nebo jeho distribuci jako zdrojového kódu 
nebo (iii) umožňují distribuovat Software za poplatek.  

(6) Distributor nesmí jménem společnosti Adobe poskytovat žádné záruky, výslovné ani odvozené. 

(7) Distribuuje-li distributor Software primární nebo sekundární vzdělávací instituci (každá dále jen jako 
„Škola"), distributor bude požadovat, aby Škola prohlašovala a zaručovala, že (i) Škola je oprávněna 
poskytovat osobní údaje studentů společnosti Adobe nebo opravňovat společnost Adobe ke 
shromažďování osobních údajů studentů prostřednictvím Softwaru a (ii) Škola poskytla příslušné 
informace, a získala souhlas od koncových uživatelů školy, rodičů nebo zákonných zástupců studentů 
nebo jakékoli jiné požadované osoby ohledně používání Softwaru ze strany školy, v rozsahu, v jakém 
jsou takováto zveřejnění nebo souhlasy vyžadovány příslušnými zákony nebo jakoukoli smlouvou, jejíž 
je Škola smluvní stranou.  
       

2.5 Omezení. 

(A) Neoprávněná distribuce není povolena. Kromě případů, kdy má distributor samostatný písemný souhlas od 



  
 Strana 4 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

společnosti Adobe, distributor nesmí distribuovat Software žádným způsobem, který není povolen podle 
smlouvy.  

(B) Nepřevoditelnost. Distributor nesmí pronajmout, prodat, poskytnout další licenci, postoupit ani převést svá 
práva vyplývající z této smlouvy ani povolit zkopírování libovolné části softwaru, vyjma případů výslovně 
uvedených v této smlouvě. 

(C) Výchozí nastavení aktualizační funkce. Distributor nesmí upravovat výchozí nastavení aktualizační funkce 
Softwaru. Výjimkou z tohoto zákazu je, že správce IT může upravit výchozí nastavení aktualizační funkce kopií 
Softwaru distribuovaného v rámci intranetu dle odstavce 1.2 (b) a (c) výše. 

(D) Zákaz provádění úprav a zpětné analýzy. Distributor nesmí Software žádným způsobem upravovat, portovat, 
adaptovat, překládat ani na základě Softwaru vytvářet odvozená díla, včetně např. odstraňování instalačního 
programu, elektronické licenční smlouvy s koncovým uživatelem, části „O aplikaci“ či oznámení o autorských 
právech či podobných oznámení zobrazujících se v Softwaru. Distributor nebude zpětně analyzovat (mimo 
jiné monitorováním nebo sledováním vstupů a výstupů, které procházejí systémem nebo aplikací, pro opětné 
vytvoření tohoto systému), dekompilovat, rozkládat nebo se jinak pokoušet odhalit zdrojový kód, 
reprezentace dat nebo základní algoritmy, procesy, metody ani jakoukoli jinou část Softwaru. Pokud zákony 
jurisdikce distributora udělují distributorovi právo na dekompilaci Softwaru za účelem získání informací 
nezbytných k funkčnímu propojení licencovaných částí Softwaru s jiným softwarem, distributor si musí tyto 
informace nejprve vyžádat od společnosti Adobe. Společnost Adobe je oprávněna dle svého vlastního 
uvážení buďto poskytnout tyto informace distributorovi, nebo stanovit příslušné podmínky, včetně 
přiměřených poplatků, pro dekompilaci tohoto Softwaru distributorem za účelem zajištění ochrany 
vlastnických práv společnosti Adobe a vlastnických práv dodavatelů společnosti Adobe v rámci služeb 
a Softwaru. Navíc takovou dekompilaci může provádět pouze distributor nebo někdo jiný, kdo je oprávněn 
používat kopii Softwaru jeho jménem. Jakékoli informace dodané společností Adobe nebo získané 
distributorem způsobem zde uváděným může používat pouze distributor a pro účely zde popsané a nesmí 
být sděleny žádné třetí straně ani použity pro vytvoření softwaru, který je v zásadě podobný formě Softwaru, 
ani nesmí být použity k jakémukoli jednání, které porušuje autorská práva společnosti Adobe a jejích 
poskytovatelů licencí. 

(E) Povolená úprava aplikace Adobe Acrobat Reader. Bez ohledu na zákaz úprav uvedený výše může distributor 
upravovat či rozšiřovat funkcionalitu instalátoru pro Adobe Acrobat Reader, jak je povoleno konkrétně 
v pokynech na adrese https://helpx.adobe.com/cz/support.html nebo 
https://www.adobe.com/cz/devnet/reader.html (např. instalace rozšiřujících modulů (plug-in) a souborů 
nápovědy). Distributor jinak nesmí program Adobe Acrobat Reader žádným způsobem adaptovat, 
překládat, měnit ani upravovat. 

(F) Stahování z Internetu. Distributor nesmí Software zpřístupnit jako samostatný produkt na Internetu. 
Distributor může dát koncovým uživatelům pokyn, aby si Software samostatně stáhli pomocí odkazu na 
oficiální web Adobe. Žádný software distribuovaný se Softwarem a jakýkoli web obsahující odkaz na web 
Adobe nesmí obsahovat žádná: 

(1) Loga, podpisy produktů nebo ochranné známky společnosti Adobe ve stylizované podobě, pokud to 
není schváleno na základě samostatné předchozí písemné licence (s výjimkou případů povolených ve 
smlouvě),  

(2) materiály, které jsou nezákonné, pornografické, pomlouvačné, porušující, ohrožující, zasahující do 
soukromí jiného člověka nebo rasově, etnicky nebo jinak nevhodné, nebo 

(3) viry, trojské koně, červy, časované bomby, zrušovací roboty nebo jiné rutiny počítačového 
programování, které poškozují, narušují, tajně zachycují nebo vyvlastňují jakýkoli systém, data nebo 
osobní údaje. 

(G) Omezení produktu Adobe Acrobat Reader. Adobe Acrobat Reader je licencován a distribuován společností 
Adobe pro potřeby zobrazování, šíření a sdílení souborů PDF. 



  
 Strana 5 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

(1) Omezení přenositelnosti. Distributor nesmí integrovat ani používat Adobe Acrobat Reader s jiným 
softwarem, rozšiřujícím modulem plug-in nebo rozšířením používajícím či využívajícím Adobe Acrobat 
Reader při konverzi nebo transformaci souborů PDF na jiné formáty (např. soubor PDF na soubor TIFF, 
JPEG nebo SVG). 

(2) Omezení pro zásuvné moduly. Distributor nemá oprávnění integrovat ani používat Adobe Acrobat 
Reader s jakýmkoli rozšiřujícím softwarem plug-in, který nebyl vyvinut v souladu s Licenční smlouvou 
pro integrační klíč Adobe Reader. 

(3) Zakázané funkce. Adobe Acrobat Reader může obsahovat určité vlastnosti či funkce, které jsou skryté 
nebo jsou zobrazené jako deaktivované či „šedé“. Tyto deaktivované funkce se aktivují pouze při 
otevření PDF dokumentu vytvořeného technologickým postupem, který je k dispozici pouze od 
společnosti Adobe. Bez platného klíče nebude mít distributor k takovým funkcím přístup ani se o něj 
nesmí pokoušet, nesmí takové funkce duplikovat ani jinak obcházet technologii, která aktivaci takových 
funkcí řídí.  

(4) PDF iFilter. Adobe Acrobat Reader obsahuje také verzi aplikace Adobe PDF iFilter („iFilter“) ve formě 
objektového kódu. iFilter může distributor distribuovat výhradně jakou součást programu Adobe 
Acrobat Reader a výhradně pro účely vyhledávání a indexace textu v dokumentech ve formátu Adobe 
PDF.  

3. POUŽITÍ OCHRANNÉ ZNÁMKY 

3.1 Adobe tímto distributorovi uděluje celosvětové, nevýhradní, nepřevoditelné, osobní právo užívat a distribuovat 
při dodržení podmínek této smlouvy tlačítko „Zahrnuje Adobe Acrobat Reader“ pro tisková média a další podobná 
či nahrazující tlačítka nebo loga, které může Adobe v souladu s touto smlouvou určit (dále „Ochranné známky“), 
a distributor toto právo přijímá. Distributor může používat ochranné známky pouze ve spojení s povolenými 
formami distribuce Softwaru uvedenými v části 2 této smlouvy, pokud toto použití rovněž splňuje (je-li to 
relevantní): 

(A) Pokyny k tlačítku „Zahrnuje Adobe Acrobat Reader“ na adrese 
https://www.adobe.com/cz/legal/agreement.html; 

(B) Jakékoli další pokyny poskytnuté společností Adobe distributorovi písemně; a 

(C) „Obecné pokyny k ochranným známkám“ na adrese 
https://www.adobe.com/cz/legal/permissions/trademarks.html.  

Použitím ochranných známek distributorovi nevzniká ve vztahu k ochranným známkám žádné právo, titul ani 
nárok, s výjimkou licenčních práv udělených v této smlouvě. Distributor nesmí postoupit, převést ani poskytnout 
na základě podlicence žádná práva k ochranným známkám uděleným v této smlouvě, aniž by k tomu měl 
předchozí písemný souhlas Adobe. Distributor souhlasí, že nebude používat ochranné známky způsobem, který 
by znevažoval společnost Adobe či její produkty, poškozoval renomé společnosti Adobe v oblasti kvality či jinak 
poškozoval či umenšoval dobré jméno společnosti Adobe ve vztahu k ochranným známkám či narušoval duševní 
vlastnictví společnosti Adobe. Distributor bere na vědomí platnost ochranných známek a výhradní vlastnictví 
ochranných známek společností Adobe i skutečnost, že Adobe si ponechává veškerá práva, titul i nároky na 
ochranné známky. Distributor bere na vědomí hodnotu renomé spojeného s ochrannými známkami a potvrzuje, 
že takové renomé slouží výhradně ku prospěchu společnosti Adobe a jí také náleží. Distributor bude vynakládat 
maximální úsilí, aby ochranné známky používal způsobem, který není v rozporu s právy společnosti Adobe na 
ochranné známky, a nebude činit nic, co by ve vztahu k ochranným známkám jakkoli práva společnosti Adobe 
narušovalo nebo zmenšovalo. Distributor nesmí používat ochranné známky způsobem navozujícím dojem, že 
Adobe doporučuje či sponzoruje jakýkoli produkt nebo službu. Distributor souhlasí, že si nepořídí ani nebude 
používat ochrannou známku, značku služby ani jiné označení, které by bylo zavádějícím způsobem podobné 
ochranným známkám. Dále distributor souhlasí, že bude používat ochranné známky pouze ve spojitosti 
s produkty, které:  

(A) splňují nebo předčí požadavky všech příslušných amerických a zahraničních zákonů a předpisů o označování 



  
 Strana 6 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

a balení; 

(B) jsou inzerovány v souladu se všemi příslušnými zákony a předpisy o spravedlivé reklamě v USA a zahraničí; 

(C) vyhovují všem ostatním příslušným zákonům a předpisům v USA a zahraničí; 

(D) podporují produkty Adobe, pokud je to uvedeno na obalu a/nebo reklamních materiálech pro produkty 
distributora; 

(E) jsou kvality a reputace, které jsou v souladu s vysokou kvalitou produktů a služeb Adobe; a 

(F) jsou inzerovány způsobem, který je v souladu s průmyslovými standardy. 

 Distributor oznámí společnosti Adobe místa, kde používá ochranné známky, a dodá společnosti Adobe vhodné 
ukázky takového použití. Podle části 8 může společnost Adobe požadovat kopie produktu distributora, aby zjistila, 
zda jsou ochranné známky používány patřičným způsobem; distributor nesmí šířit produkt distributora, pokud 
společnost Adobe neschválí jejich použití. Distributor pomůže sledovat používání ochranných známek a udržovat 
jejich kvalitu a formu. Společnost Adobe může kdykoli kontrolovat použití ochranných známek distributorem za 
účelem posouzení shody s kvalitativními normami popsanými v této smlouvě. Pokud společnost Adobe kdykoli 
rozhodne, že distributor nedodržuje odpovídající standardy kvality, bude to považováno za porušení této smlouvy 
distributorem a bude se na něj vztahovat ustanovení o ukončení v části 13. Na základě přiměřeného upozornění 
společnosti Adobe je distributor povinen okamžitě odstranit jakékoli podstatné nedostatky při používání 
ochranných známek. Pokud jde o ochranné známky, neposkytuje Adobe záruky jakéhokoli druhu, výslovné ani 
implikované. Adobe neručí distributorovi za žádné následné, vedlejší ani zvláštní škody (jako například ušlý zisk) 
vyplývající z použití ochranných známek distributorem nebo související s ním, a to ani v případě, kdy společnost 
Adobe o možnosti vzniku takových škod byla informována. Pokud Adobe poskytne distributorovi náhradní 
ochrannou známku či ochranné známky, ponese distributor plnou odpovědnost za další užívání předchozí 
ochranné známky či ochranných známek. 

3.2 Adobe a Adobe Acrobat Reader jsou registrované ochranné známky nebo ochranné známky společnosti Adobe 
Inc. ve Spojených státech a/nebo jiných zemích. 

4. ODŠKODNĚNÍ 

Distributor souhlasí, že odškodní společnost Adobe a naše pobočky, přidružené firmy, referenty, zástupce, zaměstnance, 
partnery a poskytovatele licencí v případě jakýchkoli nároků, požadavků, žalob, náhrad škod, ztrát, výdajů a nákladů, včetně 
poplatků na právní ochranu, které vyplynou nebo vzniknou (i) reprodukcí nebo distribucí Softwaru distributorem, (ii) 
porušením této smlouvy distributorem nebo (iii) užíváním a distribucí ochranné známky či ochranných známek 
distributorem. Platí však, že povinnost odškodnění, kterou distributor má, se nevztahuje na nároky a žaloby vyplývající 
z tvrzení, že Software sám o sobě nebo v kombinaci se softwarem či hardwarem poskytnutým jinou stranou než 
distributorem, případně ochranná známka nebo ochranné známky, porušují jakákoli patentová práva, autorská práva, 
práva k ochranné známce či jiná práva duševního vlastnictví třetí strany. Pro zamezení pochybnostem výše uvedená 
výjimka neplatí pro nároky vyplývající z kombinace Softwaru či ochranné známky nebo ochranných známek s jiným 
softwarem poskytnutým distributorem. Společnost Adobe má právo řídit obhajobu v případě jakéhokoli nároku, žaloby 
nebo záležitosti, které jsou předmětem odškodnění vámi, s právním poradcem dle našeho vlastního výběru. Společnost 
Adobe neprodleně písemně oznámí distributorovi jakýkoli nárok nebo žalobu, na kterou se vztahuje povinnost distributora 
k odškodnění. Distributor musí na své náklady plně spolupracovat se společností Adobe při obhajobě nebo vypořádání 
jakéhokoli takového nároku, žaloby nebo záležitosti. 

5. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ, OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 

Software a všechny povolené kopie, které distributor vytvoří, jsou duševním vlastnictvím společnosti Adobe a jejích 
dodavatelů. Struktura, organizace a zdrojový kód Softwaru představují cenné obchodní tajemství a důvěrné skutečnosti 
společnosti Adobe a jejích dodavatelů. Software je chráněn zákony na ochranu autorských práv, zejména zákony 
Spojených států amerických a dalších zemí, a ustanoveními mezinárodních smluv. Není-li zde výslovně uvedeno jinak, na 
základě této smlouvy nevznikají distributorovi žádná práva duševního vlastnictví na tento Software a veškerá práva, která 
vám nejsou výslovně udělena, si vyhrazuje společnost Adobe a její dodavatelé. 



  
 Strana 7 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

6. PROTIPLNĚNÍ 

Pokud distributor distribuuje Program komukoli jinému než svým zaměstnancům a dodavatelům, pak v průběhu tohoto 
období bude distributor dodržovat marketingové, obchodní a propagační požadavky uvedené v příloze B a také pokyny 
uvedené v části 3 (Použití ochranných známek).  

7. TECHNICKÁ PODPORA 

Společnost Adobe není povinna poskytovat jakoukoli podporu distributorovi, jeho distributorům ani koncovým 
uživatelům. Informace o technické podpoře produktu Adobe Acrobat Reader najdete na fóru komunity společnosti Adobe 
(k dispozici na stránkách https://community.adobe.com/ nebo na stránkách, které je nahradily). 

8. KOPIE PRODUKTU PRO SPOLEČNOST ADOBE 

Na žádost společnosti Adobe distributor poskytne společnosti Adobe zdarma 2 kopie produktu distributora nebo 1 členství 
ve službě distributora do 72 hodin od vyžádání ze strany společnosti Adobe. Tím se usnadní řešení potenciálních problémů 
v oblasti zajištění kvality v souvislosti se začleněním Softwaru distributorem, na které bude společnost Adobe upozorněna. 
V případě, že produkt distributora či služba distributora obsahuje důvěrné informace distributora, bude Adobe 
spolupracovat na uzavření smlouvy o mlčenlivosti s distributorem. 

9. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI 

ADOBE ANI JEJÍ DODAVATELÉ NEJSOU V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ VŮČI DISTRIBUTOROVI ODPOVĚDNÍ ZA ŽÁDNÉ ŠKODY, 
ZTRÁTY, NÁKLADY VYPLÝVAJÍCÍ Z TÉTO SMLOUVY A/NEBO Z POUŽITÍ PROGRAMU DISTRIBUTOREM, VČETNĚ MIMO 
JINÉ JAKÝCHKOLI VEDLEJŠÍCH, NEPŘÍMÝCH NEBO NÁHODNÝCH ŠKOD, UŠLÉHO ZISKU NEBO ZTRÁTY ÚSPOR, A TO ANI 
TEHDY, POKUD BYL ZÁSTUPCE ADOBE NA MOŽNOST VZNIKU TĚCHTO ZTRÁT, ŠKOD, NÁROKŮ, NÁKLADŮ NEBO 
NÁROKŮ LIBOVOLNÉ TŘETÍ STRANY UPOZORNĚN. PŘEDCHÁZEJÍCÍ OMEZENÍ A VÝJIMKY PLATÍ V ROZSAHU 
PŘÍPUSTNÉM PODLE PLATNÉHO PRÁVA V ZEMI DISTRIBUTORA. V KAŽDÉM PŘÍPADĚ JE KUMULATIVNÍ RUČENÍ 
SPOLEČNOSTI ADOBE A JEJÍCH DODAVATELŮ DLE TÉTO SMLOUVY NEBO V SOUVISLOSTI S NÍ OMEZENO ČÁSTKOU 
PADESÁT AMERICKÝCH DOLARŮ (50 USD).  

10. ZŘEKNUTÍ SE ZÁRUKY 

TENTO SOFTWARE A DALŠÍ INFORMACE LICENCOVANÉ V TÉTO SMLOUVĚ JSOU POSKYTOVÁNY DISTRIBUTOROVI TAK, 
„JAK JSOU“. SPOLEČNOST ADOBE ANI JEJÍ DODAVATELÉ NEPOSKYTUJÍ ŽÁDNÉ ZÁRUKY OHLEDNĚ JEJICH POUŽITÍ ČI 
FUNKČNOSTI. ADOBE A JEJÍ DODAVATELÉ NERUČÍ ZA FUNKČNOST ANI ZA VÝSLEDKY ZÍSKANÉ POUŽÍVÁNÍM TOHOTO 
SOFTWARU. ADOBE ANI JEJÍ DODAVATELÉ NEPOSKYTUJÍ ZÁRUKY, PROHLÁŠENÍ ANI PODMÍNKY (VÝSLOVNÉ ANI 
IMPLICITNÍ, AŤ JIŽ NA ZÁKLADĚ ZÁKONA, ZVYKOVÉHO PRÁVA, ZVYKLOSTÍ, POUŽITÍ, ČI JINAK) K ŽÁDNÝM ZÁLEŽITOSTEM, 
VČETNĚ MIMO JINÉ NEPORUŠOVÁNÍ PRÁV JAKÝCHKOLI STRAN, PRODEJNOSTI, INTEGRACE, USPOKOJIVÉ KVALITY ČI 
VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL. DISTRIBUTOR MŮŽE MÍT NÁROK NA ZÁRUKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁKONŮ PLATNÝCH 
V JEHO JURISDIKCI. Výše uvedená vyloučení a omezení platí v maximální možné míře povolené platnými zákony, i tehdy, 
jestliže náhrada neplní svůj základní účel. 

11. PRAVIDLA PRO VÝVOZ 

Distributor souhlasí a zajistí, aby souhlasili jeho distributoři a prodejci, že nebudou tento Software přepravovat, přenášet 
nebo vyvážet do žádné země nebo používat způsobem zakázaným zákony USA o kontrole vývozu nebo jinými zákony, 
omezeními či předpisy regulujícími podmínky vývozu (společně jen „Exportní zákony“). Navíc, pokud je podle Exportních 
zákonů tento Software identifikován jako kontrolovaná položka, prohlašuje tímto distributor a zaručuje se, že distributor 
není občanem země ani nesídlí v zemi, na kterou se vztahuje embargo nebo jiná omezení (včetně, bez nároku na úplnost, 
Íránu, Sýrie, Súdánu, Kuby a Severní Koreje), a že v souvislosti s Exportními zákony nemá distributor zakázáno tento 
Software přijmout. Všechna práva poskytnutá dle této smlouvy se udělují za podmínky, že pokud distributor poruší 
podmínky této smlouvy, může tato práva pozbýt. 

12. ROZHODNÉ PRÁVO 

12.1 Severní Amerika. Pokud distributor sídlí (nebo má sídlo, pokud je distributor obchodní společností) v Severní 
Americe (včetně Spojených států, Kanady, Mexika, území a majetku Spojených států a vojenských základen 



  
 Strana 8 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

Spojených států, ať se nachází kdekoli), pak se tato Smlouva řídí a vykládá podle zákonů Kalifornie, USA, pokud 
to nevylučuje federální právo USA, bez ohledu na kolizní normy. Distributor neodvolatelně souhlasí s tím, že soudy 
v okrese Santa Clara v Kalifornii mají výhradní soudní pravomoc a jsou místem konání případných řízení.  

12.2 Pokud má distributor sídlo mimo Severní Ameriku, tato smlouva se řídí a vykládá podle irských zákonů. 
Distributor neodvolatelně souhlasí s tím, že soudy v Dublinu v Irsku mají výhradní soudní pravomoc a jsou 
místem konání případných řízení. 

12.3 Bez ohledu na jakákoli ustanovení této smlouvy může společnost Adobe či distributor požádat jakýkoli soudní, 
správní či jiný orgán, aby nařídil jakékoli dočasné či ochranné opatření, včetně soudního příkazu, konkrétního 
plnění či jiného spravedlivého opatření, jak před zahájením soudního či arbitrážního řízení, tak během něj, a to 
za účelem ochrany práv a zájmů či za účelem vynucení specifických podmínek, které jsou vhodné pro dočasné 
opatření. Tato smlouva se neřídí (x) kolizními normami žádné jurisdikce, (y) Vídeňskou úmluvou OSN 
o mezinárodní koupi zboží ani (z) zákonem UCITA (Uniform Computer Information Transactions Act), v podobě 
přijaté v jakékoli jurisdikci, a jejich aplikace je tímto výslovně vyloučena. 

13. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ 

13.1 Smluvní období této smlouvy činí jeden rok od Data účinnosti („Smluvní období“), pokud není smlouva v souladu 
s tímto článkem 13 vypovězena dříve. Společnost Adobe má právo ukončit tuto smlouvu, a to vcelku nebo zčásti: 

(A) bez udání důvodu po 30denní písemné výpovědi; nebo  

(B) okamžitě, pokud distributor nedodrží jakoukoli podmínku této smlouvy. 

13.2 Při takovém ukončení platnosti smlouvy musí distributor ukončit veškerou reprodukci a distribuci Softwaru, 
používání ochranných známek a na žádost společnosti Adobe též zničit veškeré kopie Softwaru, které má 
distributor v držení, a předložit osvědčení o takovém zničení. S výjimkou porušení článku 2, článku 3 nebo článku 
5 však bude mít distributor přiměřenou lhůtu, nikoli však delší než 90 dnů, na prodej těch kopií produktu 
distributora, které má v zásobách, a použít v danou dobu platnou verzi Softwaru v míře nezbytné pro podporu 
vlastních koncových uživatelů. 

14. OZNÁMENÍ 

Veškeré žádosti a všechna oznámení podávaná v rámci této smlouvy musí mít písemnou podobu a předávají se e-mailem 
na adresu contractnotifications@adobe.com nebo osobně nebo doporučenou poštou s doručenkou (nebo v případě 
oznámení předávaných společností Adobe distributorovi též e-mailem) a považují se za doručená při osobním doručení, 
pět dnů po odeslání pošty nebo po odeslání elektronickým přenosem. Sdělení od distributora společnosti Adobe budou 
zasílána na následující adresu: Adobe Inc., 345 Park Avenue, San Jose, Kalifornie 95110, k rukám: vedoucí právního oddělení. 
Oznámení posílaná společností Adobe distributorovi se zasílají na adresu, kterou společnosti Adobe distributor spolu 
s touto smlouvou poskytne. Distributor ručí za to, že osobní údaje, které poskytne spolu s touto smlouvou, jsou přesné 
a aktuální k datu, kdy distributor takové informace poskytuje. 

15. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Pokud se kterákoli část této smlouvy stane neplatnou a nevynutitelnou, nijak to neovlivní platnost zbylých ustanovení 
smlouvy, která zůstávají i nadále platná a vynutitelná v souladu s jejími podmínkami. Zákonná ustanovení o ochraně 
spotřebitele nejsou touto Smlouvou dotčena. Tato Smlouva může být změněna pouze písemně a podepsána oprávněným 
zástupcem Adobe. Za dalších nebo odlišných podmínek může společnost Adobe poskytnout distributorovi aktualizace. 
Toto je úplná smlouva mezi distributorem a společností Adobe o reprodukci a distribuci Softwaru a nahrazuje všechna 
předchozí vyjádření, jednání, opatření a reklamní prohlášení týkající se tohoto Softwaru. 

16. POZNÁMKA PRO DISTRIBUTORY ZE SKUPINY VLÁDNÍCH INSTITUCÍ 

V případě distributorů z vládních institucí USA společnost Adobe souhlasí s dodržováním všech platných zákonů o rovných 
příležitostech, včetně případných ustanovení prováděcího nařízení 11246 ve znění pozdějších předpisů, § 402 zákona 
o podpoře veteránů vietnamské války z roku 1974 (38 USC 4212) a § 503 zákona proti diskriminaci z roku 1973 ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisů ve 41 C.F.R., část 60-1 až 60-60, 60-250 a 60-741. Ustanovení a články týkající se afirmativní 



  
 Strana 9 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

akce uvedené v předchozí větě jsou v této smlouvě uvedeny odkazem. 

17. PRÁVO NA KONTROLU 

Distributor souhlasí, že na žádost společnosti Adobe či autorizovaného zástupce společnosti Adobe do třiceti dnů plně 
doloží a osvědčí, že jedná v souladu s podmínkami této smlouvy. Během doby platnosti této smlouvy bude distributor 
vynakládat komerčně přiměřené úsilí, aby vedl úplnou, jasnou a přesnou evidenci počtu kopií Softwaru, který distribuuje, a 
to pro každé kalendářní čtvrtletí a způsobem dostačujícím, aby společnost Adobe mohla ověřit dodržování podmínek této 
smlouvy. Adobe má právo přezkoumat a kontrolovat veškeré relevantní knihy a záznamy distributora týkající se 
reprodukce a distribuce Softwaru. Informace obdržené ve spojení s auditem budou použity pouze pro účely vynucování 
práv společnosti Adobe a pro určení, zda distributor dodržuje podmínky této smlouvy. Jakýkoli takový audit může být 
prováděn po oznámení poskytnutém minimálně 7 dní předem, v kancelářích distributora, v běžné pracovní době 
a způsobem, který nezpůsobuje nepřiměřené narušení běžného chodu podniku distributora. 

 

 

[Záměrně ponecháno prázdné.] 

  



  
 Strana 10 z 10 [Licenční smlouva pro distribuci] 

 

PŘÍLOHA A 

1. Informace o distributorovi 

Název distributora:  

Adresa (včetně města, státu 
a/nebo země založení): 

 

Kontaktní jméno, e-mailová 
adresa a telefonní číslo 
distributora: 

 

2. Software 

Adobe Acrobat Reader 

Popis produktu či služby distributora:  

Schválené operační systémy a platformy:  

Počet koncových uživatelů, kterým je Software 
distribuován: 

 

Schválený způsob distribuce:  

 

Reader_Desktop_Distribution_20221212 


